Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.12.2024 № 3358
Валдай

[bookmark: _GoBack]Об утверждении муниципального задания
муниципальному автономному учреждению
«Молодёжный центр «Юность» им.Н.И.Филина»

В соответствии с пунктом 2 статьи 4 Федерального закона от 03 ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 07.12.2015 № 1877 «Об утверждении Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (работ) муниципальным учреждениям и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания» Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемое муниципальное задание муниципальному автономному учреждению «Молодёжный центр «Юность» им.Н.И.Филина» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов.
2. Директору муниципального автономного учреждения «Молодёжный центр «Юность» им.Н.И.Филина» Петрову В.В.:
2.1. Обеспечить выполнение утверждённого муниципального задания;
2.2. Представить предварительный отчет об исполнении муниципального задания не позднее 02 декабря 2025 года, отчёт об исполнении муниципального задания не позднее 25 января 2026 года.
3. Отделу по молодежной политике Администрации муниципального района обеспечить корректировку муниципального задания в случае внесения изменений в нормативные правовые акты, в соответствии с которыми было сформировано муниципальное задание, или изменения размера бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете для финансового обеспечения выполнения муниципального задания, в течение
5 рабочих дней.
4. Директор муниципального автономного учреждения «Молодёжный центр «Юность» им.Н.И.Филина» Петров В.В. несет персональную ответственность за выполнение муниципального задания.
5. Контроль за выполнением муниципального задания муниципальным автономным учреждением «Молодёжный центр «Юность» им.Н.И.Филина» возложить на отдел по молодежной политике Администрации муниципального района.
6. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2025 года.
7. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет»

Глава муниципального района		Ю.В.Стадэ

11

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
муниципального района
от 26.12.2024 № 3358

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

	Коды

	Наименование муниципального учреждения:
муниципальное автономное учреждение «Молодёжный центр «Юность» им.Н.И.Филина».
	Форма по
ОКУД
	0506001

	Дата начала действия
	01.01.2025

	Дата окончания действия2
	31.12.2025

	Виды деятельности муниципального учреждения:
деятельность учреждений клубного типа: клубов, дворцов и домов культуры, домов
народного творчества.
	Код по сводному реестру

	По ОКВЭД
	90.04.3

	По ОКВЭД

	Вид муниципального учреждения: автономные учреждения.
(указывается вид муниципального учреждения из общероссийского
базового перечня или регионального перечня)
	По ОКВЭД

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах <3>
Раздел 1

	1. Наименование муниципальной услуги: организация отдыха детей и молодёжи.
	Код по общероссийскому базовому перечню или региональному перечню
	10.028.0

	2. Категории потребителей муниципальной услуги: физические лица.

3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем (содержание) муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги <4>:

	Уникальный номер реестровой записи5
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
(по справочникам)
	Показатель качества муниципальной услуги
	Значение показателя качества муниципальной услуги
	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги<7>

	наиме-нование показа-теля<5>
	единица измерения
	2025 год (очередной финансовый год)
	2026 год (1-й год планового периода)
	2027 год (2-й год планового периода)
	в процентах
	в абсолютных показателях

	_______
(наиме-нование показа-теля) <5>
	_______
(наиме-нование показа-теля) <5>
	______
(наиме-нование показа-теля) <5>
	______
(наиме-нование показа-теля) <5>
	______
(наиме-нование показа-теля) <5>

	наиме-нование
<5>
	код
по ОКЕИ<6>

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

3.2. Показатели, характеризующие объем (содержание) муниципальной услуги:

	Уникаль-ный
номер реестро-вой записи4
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
(по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
(по справочникам)
	Показатель объема муниципальной услуги
	Значение
показателя объема муниципальной услуги
	Предельный размер платы (цена, тариф)
	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги

	наиме-нова-ние

показа-теля4
	единица измерения

	2025 год (очередной финан-совый год)
	2026 год
(1-й год планового периода)
	2027 год
(2-й год планового периода)
	2025
год (очередной финан-совый год)
	2026
год
(1-й год планового периода)
	2027
год
(2-й год планового периода)
	в
процентах
	в
абсолютных показателях

	______
(наиме-нова-ние показа-теля)4
	_____
(наиме-нова-ние показа-теля)4
	______
(наиме-нова-ние показа-теля)4
	справочник периодов пребывания
(наименование показателя) <5>
	_____
(наиме-нова-ние показа-теля)4

	наиме-нова-ние4
	код по ОКЕИ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	920700О.99.0.АЗ22АА01001
	-
	-
	-
	в каникулярное время с дневным пребыванием

	коли-чество человек
	человек
	792
	30
	30
	30
	бес-плат-
но
	бес-плат-но
	бес-плат-но
	10
	3

4. Нормативные правовые акты (правовые акты), устанавливающие размер платы (цену, тариф), либо порядок ее (его) установления:

	Нормативный правовой акт

	вид
	принявший орган
	дата
	номер
	наименование

	1
	2
	3
	4
	5

5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:
Федеральный закон от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»;
Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Федеральный закон от 28 декабря 2016 года № 465-ФЗ (ред. от 21 декабря 2021 года) «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования государственного регулирования организации отдыха и оздоровления детей».
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3

	Публикация информации об учреждении и объемах предоставляемых услуг на официальном сайте
	наименование учреждения, адрес и телефон учреждения, устав учреждения, муниципальное задание, отчет о финансово-хозяйственной деятельности, отчет о поступлении и расходовании средств, полученных учреждением
	ежемесячно

	Размещение информации на стендах в учреждении
	отчет о поступлении и расходовании средств, полученных учреждением
	ежемесячно

	Публичный доклад
	информация о результатах контроля над выполнением муниципального задания, отчет о выполнении муниципального задания
	не менее 1 раза в год

Часть 2. Сведения о выполняемых работах <3>
Раздел 1

	1. Наименование работы: организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на формирование системы развития талантливой и инициативной молодёжи, создание условий для самореализации подростков и молодёжи, развитие творческого, профессионального, интеллектуального потенциалов подростков и молодёжи.
	Код по общероссийскому базовому перечню или региональному перечню
	АГ92

	2. Категории потребителей работы: физические лица от 14 до 35 лет.

3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем (содержание) работы:
[bookmark: Par11]3.1. Показатели, характеризующие качество работы <4>:

	Уникальный номер реестровой записи5
	Показатель, характеризующий содержание работы
(по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы (по справочникам)
	Показатель качества работы
	Значение показателя
качества работы
	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги

	наиме-нование показа-теля5
	единица измерения
	2025 год (очередной финансовый год)
	2026 год (1-й год планового периода)
	2027 год (2-й год планового периода)
	в процентах
	в абсолютных показателях

	_______
(наиме-нование показа-теля) 5
	_______
(наиме-нование показа-теля) 5
	______
(наиме-нование показа-теля) 5
	______
(наиме-нование показа-теля) 5
	______
(наиме-нование показа-теля) 5

	наиме-нование
5
	код
по ОКЕИ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

[bookmark: Par86]3.2. Показатели, характеризующие объем (содержание) работы:

	Уникальный номер реест-ровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы
(по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы
(по справочникам)
	Показатель объема работы
	Значение показателя объема работы
	Размер платы
(цена, тариф)8
	Допустимые (возможные отклонения) от установ-ленных показателей качества муниципаль-ной услуги 7

	_______
(наиме-нование показа-теля)5
	_______
(наиме-нование показа-теля)5
	_______
(наиме-нование показа-теля)5
	_______
(наиме-нование показа-теля)5
	_______
(наиме-нование показа-теля)5
	(наиме-нование показа-теля)5
	единица измерения
	опи-са-ние работы
	2025 год (очередной финан-совый год)
	2026 год
(1-й год планового периода)
	2027 год
(2-й год планового периода)
	2025
год (очередной финан-совый год)
	2026 год
(1-й год планового периода)
	2027
год
(2-й год планового периода)
	в
про-цен-тах
	в
абсо-лют-ных показателях

	наиме-нование
	код по ОКЕИ6

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	841211.Р.56.1.АГ920001000
	-
	-
	-
	-
	-
	количество мероприятий
	единица
	642

	107
	100
	100
	бес-плат-
но
	бес-плат-но
	бес-плат-но
	10
	11

Раздел 2

	1. Наименование работы: организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на вовлечение молодёжи в инновационную, предпринимательскую, добровольческую деятельность, а также развитие гражданской активности молодежи и формирование здорового образа жизни.
	Код по общероссийскому базовому перечню или региональному перечню
	АГ91

	2. Категории потребителей работы: физические лица от 14 до 35 лет.

	3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем (содержание) работы:
3.1. Показатели, характеризующие качество работы <4>:

	Уникальный номер реест-ровой записи5
	Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы (по справочникам)
	Показатель качества работы
	Значение
показателя качества работы
	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги

	наиме-нование показа-теля5
	единица измерения
	2025 год (очередной финан-совый год)
	2026
год
(1-й год плано-вого перио-да)
	2027
год
(2-й год плано-вого перио-да)
	в
процентах
	в абсолютных показателях

	_______
(наиме-нование показа-теля)5
	_______
(наиме-нование показа-теля)5
	_______
(наиме-нование показа-теля)5
	_______
(наиме-нование показа-теля)5
	_______
(наиме-нование показа-теля)5

	наиме-нование5
	код по ОКЕИ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

3.2. Показатели, характеризующие объем (содержание) работы:

	Уникальный номер реест-ровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы
(по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы (по справочникам)
	Показатель объема работы
	Значение показателя объема работы
	Размер платы (цена, тариф)8
	Допустимые (возможные отклонения) от установленных показателей качества муниципальной услуги 7

	______
(наиме-нова-ние показа-теля)5
	______
(наиме-нова-ние показа-теля)5
	______
(наиме-нова-ние показа-теля)5
	______
(наиме-нова-ние показа-теля)5
	______
(наиме-нова-ние показа-теля)5
	(наиме-нование показа-теля)5
	единица измерения
	опи-сание рабо-ты
	2025 год (очередной финан-совый год)
	2026 год
(1-й год планового периода)
	2027 год
(2-й год планового периода)
	2025
год (очередной финан-совый год)
	2026 год
(1-й год планового периода)
	2027 год
(2-й год планового периода)
	в процентах
	в абсолют-ных показа-телях

	наиме-нование
	код по ОКЕИ6

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	841211.Р.56.1.АГ910001000
	-
	-
	-
	-
	-
	количество мероприятий
	единица
	642

	57
	55
	55
	бесплатно
	бесплатно
	бесплатно
	10
	6

Раздел 3

	1. Наименование работы: организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на гражданское и патриотическое воспитание молодёжи, воспитание толерантности в молодёжной среде, формирование правовых, культурных и нравственных ценностей среди молодёжи.
	Код по общероссийскому базовому перечню или региональному перечню
	АГ90

	2. Категории потребителей работы: физические лица от 14 до 35 лет.

	3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем (содержание) работы:
3.1. Показатели, характеризующие качество работы <4>:

	Уникальный номер реест-ровой записи5
	Показатель, характеризующий содержание работы
(по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы
(по справочникам)
	Показатель качества работы
	Значение
показателя качества работы
	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги

	наиме-нование показа-теля5
	единица измерения
	2025 год (очеред-ной финан-совый год)
	2026 год
(1-й год плано-вого периода)
	2027 год (2-й год плано-вого периода)
	в процентах
	в абсолютных показателях

	_______
(наиме-нование показа-теля)5
	_______
(наиме-нование показа-теля)5
	_______
(наиме-нование показа-теля)5
	_______
(наиме-нование показа-теля)5
	_______
(наиме-нование показа-теля)5

	наиме-нование5
	код по ОКЕИ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

3.2. Показатели, характеризующие объем (содержание) работы:

	Уникальный номер реест-ровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы
(по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы (по справочникам)
	Показатель
объема работы
	Значение показателя объема работы
	Размер платы
(цена, тариф)8
	Допустимые (возможные отклоне-ния) от установленных показателей качества муниципальной
услуги 7

	______
(наиме-нова-ние показа-теля)5
	______
(наиме-нова-ние показа-теля)5
	______
(наиме-нова-ние показателя)5
	______
(наиме-нова-ние показа-теля)5
	______
(наиме-нова-
ние
показа-теля)5
	(наи
ме-нова
ние пока
за-теля)5
	единица измере
ния
	описа-ние ра-бо-ты
	2025 год (очередной финан-совый год)
	2026 год
(1-й год плано-вого перио-да)
	2027 год
(2-й год плано-вого перио-да)
	2025 год (очередной финан-совый год)
	2026 год
(1-й год плано-вого перио-да)
	2027 год
(2-й год плано-вого
перио-да)
	в
процентах
	в абсолютных показателях

	наименова-ние
	код по ОКЕИ6

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	841211.Р.56.1.АГ900001000
	-
	-
	-
	-
	-
	коли-чество меро-прия-тий
	еди-ница
	642

	52
	50
	50
	бес-платно
	бес-платно
	бес-платно
	10
	5

Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании <9>

1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания: нарушение Законодательства Российской Федерации в сфере молодежной политики; реорганизация или ликвидация учреждения; по инициативе Учредителя на основании решения Думы, постановлений, распоряжений Администрации муниципального района.
2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания: _______________.
3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания:

	Форма контроля
	Периодичность
	Орган местного самоуправления, осуществляющий контроль за выполнением муниципального задания

	1
	2
	3

	Предварительный контроль

Текущий контроль
	осуществляется на стадии формирования и утверждения муниципального задания
осуществляется в процессе исполнения муниципального задания
	отдел по молодежной политике Администрации Валдайского муниципального района

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания: предоставление отчета о выполнении муниципального задания по форме, согласно приложению 2 к Положению о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным учреждениям и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания, утвержденному постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 07.12.2015 № 1877.
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания:
предварительный отчет до 02.12.2025;
ежегодно до 25 января года, следующего за отчётным.
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания:
предварительный отчет до 02.12.2025;
ежегодно до 25 января года, следующего за отчётным.
4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания, опубликование отчетов о деятельности учреждения и об использовании закрепленного за ним имущества на сайте учреждения не позднее 1 июня года, следующего за отчетным.
5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания: нет.
image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]